Dari ayahnya bersambung kepada Hasan bin ‘Ali, sedangkan dari ibunya bersambung kepada Husein bin ‘Ali.<sup>28</sup> Nama masyhurnya adalah Abd al-Qadir al-Jailani dan sebagian ada yang menyebut al-Jilani.<sup>29</sup> Al-Jailani adalah seorang ulama yang hidup pada abad pertengahan, tepatnya pada masa kekuasaan Daulah Abbasiyah IV. Ia lahir di Gilan (bagian dari wilayah Iran sekarang) pada 470 H/1075 M dan meninggal pada 561 H/1166 M di Baghdad.<sup>30</sup> Al-Jailani menimba ilmu di Baghdad dan mempelejadi berbagai bidang ilmu agama. Dikatakan bahwa al-Jailani menempuh masa menimba ilmu secara formal kurang lebih selama 33 tahun.<sup>31</sup> Sebagaimana tercatat dalam mukadimah tafsirnya, ia belajar ilmu fiqh baik